
Notat

Til: Dekaner ved brukerfakultet for F/F Gunnerus

Kopi til:

Fra: Dekan ved NV

Signatur:

Vedlegg: Forslag til ny prisstruktur og ny økonomimodell for F/F Gunnerus (notat, 2021)

[Bedre drift av forskningsinfrastruktur](#) (rapport, 2023)

Ny modell for finansiering av undervisningstøkt med F/F Gunnerus

F/F Gunnerus eies og driftes av NV fakultetet, men brukes i forskning og undervisning av flere av fakultetene på NTNU. Fartøyet har over flere år vært underfinansiert grunnet underprising av tokt. Prisen for BOA aktivitet har blitt justert opp de siste årene og gjenspeiler nå de reelle kostandene, mens prisen for internfinansiert forskning og undervisning fremdeles ligger langt lavere. For å kompensere for dette ble det innført et bevilgningstilskudd i 2021 som var tenkt å dekke underskuddet som følger av for lav toktpris (se vedlegg 1). Tilskuddet fordeles på brukerfakultetene basert på bruk i foregående år.

I 2023 leverte prosjektet «Bookitlab – delprosjekt Leiestedsmodellen 2» sin rapport «Bedre drift av forskningsinfrastruktur» (vedlegg 2). Blant anbefalingene i denne rapporten er at leiestedsøkonomi skal skilles ut fra økonomien til enheten, og at alle brukere (også undervisning) skal betale full leiestedspris. Dette innebærer at enhetene gir bevilgning til brukerne av infrastruktur slik at de har midler til å betale full pris, i stedet for å gi bevilgning direkte til leiestedet. Dette sikrer at leiestedene får den inntekten de trenger for bærekraftig drift.

For å etterleve anbefalingene fra rektor, vil leiestedet Gunnerus fra januar 2024 gjøre endringer i prisstrukturen og kun operere med to priser; bidrag- og oppdragspris, beregnet i tråd med prinsippene i TDI-modellen. Dette betyr at alle brukere (med unntak for

Postadresse	Org.nr. 974 767 880	Besøksadresse	Telefon	Saksbehandler
7491 Trondheim	postmottak@nv.ntnu.no	Høgskoleringen 5	+47 73594197	Inger Jennings
Norway	www.ntnu.no/nv	Realfagbygget, Blokk D, 1. etg.		inger.m.jennings@ntnu.no
				Tlf: 73592303

Adresser korrespondanse til saksbehandlerne. Husk å oppgi referanse.

oppdragsfinansiert aktivitet) vil betale den samme prisen – uavhengig av type aktivitet eller hvordan aktiviteten er finansiert.

På NV legges det opp til å løse dette ved hjelp av subsidiering direkte til prosjektene. De som bestiller tokt vil betale full leiestedspris for hvert tokt, men en andel av summen vil belastes fakultetet. Dette sikrer at overgangen fra veldig lav pris for slike tokt til full leiestedspris blir mindre brå for de som er vant til dagens prisnivå. Siden fakultetet allerede subsidierer bruk av Gunnerus via bevilgningstilskuddet, vil det heller ikke utgjøre noen stor forskjell for fakultetsøkonomien, men vil gjøre pengestrømmene mer oversiktlige og forutsigbare for leiestedet. En slik subsidiering kan settes opp automatisk i Bookitlab slik at brukerinstuttene slipper å ompostere manuelt.

NV ber om at alle brukerfakultetene raskt tar stilling til hvordan man håndterer dette internt på eget fakultet, for å sikre forutsigbare rammevilkår for brukerne. Hvordan man håndterer økte priser vil være opp til hvert fakultet, men NV vil imidlertid anbefale at man på kort sikt omdisponerer bevilgningstilskuddet fakultetene uansett har forpliktet seg til, til subsidiering. Det er viktig at denne endringen kommuniseres godt med aktuelle institutt/faglærere slik at de er innforstått med at den prisen de ser når de bestiller tokt ikke vil bli belastet budsjettet for kurset i sin helhet (avhengig av hvilken intern modell de enkelte fakultetene vedtar). Fakultetsadministrasjonen ved NV kan være behjelpelige med å riktig oppsett av prosjekt i Bookitlab slik at toktprisen blir belastet i henhold til det som er bestemt på fakultetet.